

PERATURAN MAJELIS WALI AMANAT IPB NOMOR: 28/MWA-IPB/2017

TENTANG

PENGESAHAN KEANGGOTAAN SENAT AKADEMIK INSTITUT PERTANIAN BOGOR PERIODE 2014 - 2019

MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR

- Menimbang
- : a. bahwa berdasarkan Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 001/MWA-IPB/2014 telah disyahkan keanggotaan Senat Akademik Institut Pertanian Bogor Periode 2014-2019 sebagaimana telah diubah berdasarkan Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 18/MWA-IPB/2016;
 - b. bahwa dengan telah ditetapkan Sekolah Bisnis Institut Pertanian Bogor dan Struktur Organisasinya, maka perlu ada keterwakilan unsur Sekolah Bisnis dalam Senat Akademik Institut Pertanian Bogor Periode 2014-2019 dari unsur ex-officio, Guru Besar dan Non Guru Besar;
 - c. bahwa dengan telah dibentuknya Sekolah Bisnis Institut Pertanian Bogor, maka perlu penambahan jumlah keanggotaan Senat Akademik Institut Pertanian Bogor dari unsur ex-officio, Guru Besar, Non Guru Besar Sekolah Bisnis dan Guru Besar Institut Pertanian Bogor;
 - d. bahwa Prof. Dr. Ir. Noer Azam Achsani, MS, telah dilantik sebagai Dekan Sekolah Bisnis Institut Pertanian Bogor Periode 2017-2022, maka yang bersangkutan perlu ditetapkan sebagai Anggota Senat Akademik Institut Pertanian Bogor Periode 2014-2019 dari unsur ex-officio Sekolah Bisnis Institut Pertanian Bogor;
 - e. bahwa Prof. Dr. Ir. M. Syamsul Ma'arif dan Dr. Ir. Arief Daryanto, M.Ec telah diusulkan oleh Sekolah Bisnis Institut Pertanian Bogor sebagai Anggota Senat Akademik Institut Pertanian Bogor Periode 2014-2019 masingmasing dari unsur Guru Besar dan unsur Non Guru Besar;
 - f. bahwa sesuai pemilihan yang telah dilakukan Dewan Guru Besar Institut Pertanian Bogor Prof. drh. Mohamad Agus Setiadi, Ph.D. telah terpilih sebagai Anggota Senat Akademik Institut Pertanian Bogor Periode 2014-2019;
 - g. bahwa sesuai dengan butir d, e, f di atas dan surat Ketua Senat Akademik Nomor 6524/IT3.SA/KP/2017 tanggal 7 Juni 2017 serta ketentuan pasal 57 ayat 4 Peraturan Pemerintah Nomor 66 tahun 2013 maka dipandang perlu untuk menetapkan dan mengesahkan keanggotaan Senat Akademik Institut Pertanian Bogor Periode 2014-2019 dan pengesahannya perlu ditetapkan dengan suatu Peraturan.

Mengingat

: 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 78 Tahun 2003)

MEMUTUSKAN

Menetapkan

Pertama

: Menetapkan pengesahan keanggotaan Senat Akademik Institut Pertanian Bogor Periode 2014-2019 sebagaimana

tersebut dalam lampiran peraturan ini.

Kedua

: Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di

: Bogor

Pada tanggal

: 16 Juni 2017

MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR

KETUA

WAKIL KETUA

SEKRETARIS

M. A. QHOZIN

AHMAD MUKHLIS YUSUF

RIZAL SJARIEF SJAIFUL NAZLI

Lampiran : Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor

Nomor : 28/MWA-IPB/2017

Tanggal : 16 Juni 2017

Tentang : Pengesahan Keanggotaan Senat Akademik

Institut Pertanian Bogor Periode 2014-2019

PENGESAHAN KEANGGOTAAN SENAT AKADEMIK INSTITUT PERTANIAN BOGOR PERIODE 2014-2019

NO	NAMA	JABATAN/Asal Fakultas
Ex-	Officio	
1.	Prof. Dr. Ir. Noer Azam Achsani, MS	Dekan Sekolah Bisnis
Sek	colah Bisnis	
2.	Prof. Dr. Ir. M. Syamsul Ma'arif	Unsur Guru Besar Sekolah Bisnis
3.	Dr. Ir. Arief Daryanto, M.Ec.	Unsur Non Guru Besar Sekolah
		Bisnis
Fak	ultas Kedokteran Hewan	
4.	Prof. drh. Mohammad Agus Setiadi,	Unsur Guru Besar Institut Pertanian
	Ph.D.	Bogor

Ditetapkan di : Bogor

Pada tanggal

: 16 Juni 2017

MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR

M. A. CHOZIN

WAKIL KETUA

AHMAD MUKHLIS YUSUF

SEKRETARIS

- Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
- Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
- Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 66 Tahun 2013 Tentang Statuta Institut Pertanian Bogor;
- Keputusan Menteri Pendidikan Nasional RI Nomor 165/MPN.A4/KP/2014 tentang Pemberhentian Anggota Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Masa Transisi Tahun 2012-2013 dan Pengangkatan Anggota Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Periode Tahun 2014-2019;
- Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 348/M/Kp/V/2015 Tentang Pengangkatan Anggota Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Unsur Mahasiswa Pengganti Antar Waktu Periode Tahun 2014-2019;
- Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 05/MWA-IPB/2002 tentang Tata Cara Sidang dan Pengambilan Putusan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor;
- Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 110/MWA-IPB/2012 tentang Pengangkatan Pimpinan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor;
- Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 125/MWA-IPB/2013 tentang Pengesahan Struktur Organisasi Institut Pertanian Bogor;
- Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 001/MWA-IPB/2014 tentang Pengesahaan Keanggotaan Senat Akademik Institut Pertanian Bogor Periode 2014-2019.
- Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 002/MWA-IPB/2014 tentang Pengesahan Ketua Senat Akademik Institut Pertanian Bogor Periode 2014-2019;
- Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 003/MWA-IPB/2014 tentang Pengesahan Sekretaris Senat Akademik Institut Pertanian Bogor Periode 2014-2019;
- Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 07/MWA-IPB/2014 tentang Tata Cara Pembentukan Peraturan Internal Institut Pertanian Bogor;
- Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 14/MWA-IPB/2015 tentang Organisasi dan Tata Kelola Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor;
- 14. Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 18/MWA-IPB/2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Majelis Wali Amanat IPB Nomor 001/MWA-IPB/2014 Tentang Pengesahan Keanggotaan Senat Akademik Institut Pertanian Bogor Periode 2014-2019.